Об обучении населения правилам пожарной безопасности по месту жительства

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 18 ноября 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров, гибели людей, а также более широкого привлечения общественности к работе по предотвращению пожаров в жилом секторе Еманжелинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства Пфлаумеру А.А.:
1)  назначить приказом по предприятию из числа работников предприятия общественных инструкторов по обучению населения Еманжелинского городского поселения по правилам пожарной безопасности по месту жительства;

2) совместно с отделом Государственного пожарного надзора Еманжелинского муниципального района  организовать систему отчетности инструкторов по обучению населения правилам пожарной безопасности.
3) предусмотреть методы материального стимулирования общественных инструкторов по итогам года.

2. Рекомендовать начальнику отдела Государственного пожарного надзора Еманжелинского муниципального района Уварину А.П. в срок до 1 марта 2008 года организовать подготовку общественных инструкторов по обучению населения Еманжелинского городского поселения правилам пожарной безопасности, обеспечить их методический литературой, провести с ними семинарские занятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения по вопросам инфраструктуры Каньшина О.В.

А.Н. Хрулев